
БАИПСОРТОСТАИ РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Ш:ФТ1ЖАМА КАЛАНЫ КАЛА ОКР>'ГЫНЫЦ 

БЛЛАЛАР НОМ ¥С;МЕР?ЭР 
ТЕХНИК ИЖАДЫ \  ?ЭГЕ «ТЕХНОПАРК» 

0(;ТЭ М 0 БЕЛЕМ БИРЕУ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕНЫ 

( БНУТИУ ОБЕ МБУ «ТЕХНОПАРК»)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ^'^1РЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ТЕХНОПАРК» 

ГОРОДСКОГ О ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК 
РЕСИ>'БЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБУ ДО ЦТТДиЮ «ТЕХНОПАРК»)

БОЙОРОК
13 май 2022 й. № 151

ПРИКАЗ
13 мая 2022 г.

Об открытии Детского специализированного профильного лагеря и детского 
лагеря различной тематической направленности при МБУ ДО ЦТТДиЮ 
«Технопарк»

\  I

На основании Постановления администрации городского округа город 
Нефтекамск Республики Башкортостан № 822 от 06.05.2022 года «Об 
обеспечении летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 
молодежи в 2022 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть при МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» Детский 
специализированный профильный лагерь и детский лагерь различной 
тематической направленности в период с 01 по 21 июня 2022 г. 
продолжительностью 14 дней с охватом 80 детей.

2. Утвердить Штатное расписание Детского специализированного 
профильного лагеря и детского лагеря различной тематической направленности 
(Приложение №1).

3. Согласно штатному расписанию назначить:
- начальником лагеря -  Хакову Г.М., методиста;
- заместителем начальника - Ярославова И.О., педагога дополнительного 

образования;
- инструктором по физической культуре -  Порозову О.В., педагога 

дополнительного образования;
- музыкальным работником -  Салихову Е.Н., педагога дополнительного 

образования;
- воспитателями отрядов, педагогов дополнительного образования:

1 отряд -  Газизову Р.Р., Яляеву Л.Ю.;
2 отряд -  Закирову И.А., Гарееву К.Э.;
3 отряд -  Сайгину Н.А., Тамиеву О.В.;
4 отряд -  Бек А.А., Тимершину Л.Н.;

- подменными воспитателями -  Зайдуллина А.Ф., Йылмаз А.Б., Саляхова
Д.Н.

- уборшиками учебных и игровых помешений: уборшиков служебных и 
производственных помещений Ситдикову Р.М., Фазлиеву Г.Н., Ахметьянову А.Д.

4. Ознакомить с должностными обязанностями, режимом дня и 
планом работы всех сотрудников Детского специализированного профильного



лагеря и детского лагеря различной тематической направленности (отв. начальник 
лагеря Хакова Г.М.).

5. Утвердить Программу .. Детского специализированного 
профильного лагеря и детского лагеря различной тематической направленности 
«Инженерные каникулы-2022» (Приложение № 2).

6. Утвердить Режим дня Детского специализированного
профильного лагеря и детского лагеря различной тематической направленности 
(Приложение № 3).

7. Утвердить Программу производственного контроля Детского 
специализированного профильного лагеря и детского лагеря различной 
тематической направленности (Приложение № 4).

8. Возложить персональную ответственность за обеспечение жизни и 
здоровья воспитанников Детского специализированного профильного лагеря и 
детского лагеря различной тематической направленности в период работы с 01 по 
21 июня 2022г. на воспитателей отрядов Газизову Р.Р., Яляеву Л.Ю., Закирову 
И.А., Гарееву К.Э., Сайгину Н.А., Тамиеву О.В., Бек А.А., Тимершину Л.Н., 
подменных воспитателей Саляхова Д.Н., Йылмаз А.Б., Зайдуллина А.Ф.

9. Зам. директора по АХЧ Ахметовой В.С. организовать проведение 
генеральных уборок в учебных кабинетах и игровых комнатах совместно с 
педагогами, ответственными за кабинеты, подготовку вспомогательных 
помещений (гардероб, санузлы) с учетом требований СанПин для 
функционирования Детского специализированного профильного лагеря и 
детского лагеря различной тематической направленности в срок до 01 июня 2022 
года:

1 отряд - кабинеты № 104, 205;
2 отряд - кабинеты № 108, 202;
3 отряд - кабинеты № 106, 204;
4 отряд;:jE^«HgTbi № 105, 206

И.о. директо А.Н. Порозов


